INDICAÇÃO Nº
2252
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos no sentido de efetuar no Município de Manduri o recapeamento asfáltico do acesso SP 278 até o escritório da Fazenda de Produção de Sementes, mudas e matrizes Ataliba Leonel, totalizando uma extensão aproximadamente de 700 metros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa o recapeamento asfáltico do acesso SP 278 até o escritório da Fazenda de Produção de Sementes, mudas e matrizes Ataliba Leonel, totalizando uma extensão aproximadamente de 700 metros, no Município de Manduri – SP.

O município não dispõe de meios para a construção das obras, que são absolutamente indispensáveis para o conforto e bem estar da população local. Essas obras serão voltadas para as classes menos favorecidas daquele município.

Em anexo segue as fotos do da extensão que necessita do asfaltamento que tem trecho de aproximadamente 700 metros.

Ante o exposto e atento às necessidades do Município de Manduri, apresentamos a presente indicação, na esperança de atender o pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt - PDT

SPL - Código de Originalidade: 880610 030809 1515